
Jahresabschluss 2009 Bridge Landesverband Berlin

Vermögensaufstellung:
31.12.08 31.12.09 Veränderung

Kasse  €0,00  €0,00  €0,00
Girokonto  €512,70  €3.118,36  €2.605,66
Festgeldkonto (1 Monat)  €16,52  €6.980,18  €6.963,66
Festgeldkonto (3 Monat)  €10.048,17  €0,00 ( €10.048,17)

 €10.577,39  €10.098,54 ( €478,85)

Einnahmen 
2009 Etat 2010

Verbandsbeiträge 2009  €4.060,00  €4.060,00
Ligastartgelder 2009  €3.000,00
Ligastartgelder 2010  €180,00  €2.070,00
Dupliziermaschine/Bridge-Mates  €174,00  €0,00
Zinseinnahmen  €232,01  €100,00
Einnahmen Bridgewoche 2009  €3.515,00  €3.500,00
Einnahmen IBBM 2009  €11.650,00  €11.500,00
Einnahmen Sommerfest  €1.160,00  €1.200,00
Gebühren TL-Kurse  €45,00  €50,00
a.o. Erträge  €50,66  €0,00
Summe  €24.066,67  €22.480,00

Ausgaben 2009 Etat 2010
Bürobedarf/Kopien  €101,65  €100,00
Aufwandsentschädigung  €600,00  €600,00
Saalmieten Ligaspiele  €825,00  €795,00
Turnierleitungskosten Ligaspiele  €1.120,00  €1.200,00
Porto  €17,40  €25,00
div. Kosten  €248,40  €250,00
Home-Page  €0,00  €250,00
Inserate  €342,72  €350,00
Nebenkosten Geldverkehr  €52,60  €60,00
Spielmaterial  €646,60  €200,00
Ausgaben IBBM  €11.742,82  €12.000,00
Ausgaben Sommerfest  €1.738,33  €1.800,00
Ausgaben Bridgewoche  €2.765,00  €2.800,00
Vereinsentschädigung Bridgewoche  €1.045,00  €1.000,00
Preisgelder Liga  €0,00  €780,00
Anschaffungen  €3.300,00  €0,00
Summe  €24.545,52  €22.210,00

Jahresergebnis ( €478,85)  €270,00

Berlin, den 02.01.2010 ...............................
Dr. Rainer Schleck
Leiter Finanzressort



      Aufteilung des Gesamtergebnis 2009 des 
      Landesverbandes nach Aktivitätsbereichen

Einnahmen Ausgaben
Allgemeiner Geschäftsbetrieb
Verbandsbeiträge 2009  €4.060,00
Erlöse Dupliziermaschine/Bridge-Mates  €174,00
Zinseinnahmen  €232,01
a.o. Erträge  €50,66
Gebühr TL-Kurse  €45,00
Vorauszahlung Ligagebühr 2010  €180,00
Bürobedarf/Kopien  €101,65
Aufwandsentschädigung Vorstand  €600,00
Porto  €17,40
div. Kosten  €128,40
Home-Page  €0,00
Spielmaterial  €646,60
Nebenkosten Geldverkehr  €52,60
Anschaffung Bridge-Mates  €3.300,00
Summe  €4.741,67  €4.846,65
Bereichsergebnis ( €104,98)

Liga
Startgelder  €3.000,00
Saalmieten  €825,00
Turnierleiterkosten  €1.120,00
div. Kosten  €120,00
Summe  €3.000,00  €2.065,00
Bereichsergebnis  €935,00

IBBM
Startgelder  €6.343,00
vereinnahmte Buffetkosten  €5.307,00
Inserate  €342,72
Preisgelder  €4.595,00
Miete Bridgemates  €92,82
TL-Kosten  €1.650,90
div. Kosten  €97,10
Buffetkosten  €5.307,00
Summe  €11.650,00  €12.085,54
Bereichsergebnis ( €435,54)

Sommerfest
Startgelder  €1.160,00
Buffet  €1.050,00
Kaffee, Kuchen  €195,00
Preisgelder  €420,00
TL  €65,00
div. Kosten  €8,33
Summe  €1.160,00  €1.738,33
Bereichsergebnis ( €578,33)

Bridgewoche
Startgelder  €3.515,00
Turnierleiterkosten  €85,00
Vereinsentschädigungen  €1.045,00
Buffet  €1.240,00
Preisgelder  €1.350,00
div. Kosten  €90,00
Summe  €3.515,00  €3.810,00
Bereichsergebnis ( €295,00)

Gesamtergebnis ( €478,85)

Berlin, den 02.01.2010 ...............................
               Dr. Rainer Schleck, Leiter Finanzressort


